Управление Министерства юстиции Российской Федерации

по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре

31 мая 2017г.

Зарегистрированы изменения в устав

Государственный регистрационный № ru 865083012017001
Опубликовано в газете «Наш район» 08 июня 2017г. № 22 (765)
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

(ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ)

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГОРНОПРАВДИНСК

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от 10.05.2017

                         № 160
п.Горноправдинск

О внесении изменений
в Устав сельского поселения Горноправдинск

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года        № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28 декабря 2016 года № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом сельского поселения Горноправдинск,
Совет депутатов сельского поселения Горноправдинск

Р Е Ш И Л:
1. Внести в Устав сельского поселения Горноправдинск, принятый решением Совета депутатов сельского поселения Горноправдинск от 06.04.2009 № 31 (с изменениями и дополнения на 21 октября 2016 года), следующие изменения:
1.1. Подпункт 1 пункта 4 статьи 10 изложить в новой редакции:

«1) проект устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, устава или законов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;»;

1.2. Пункт 3 статьи 26 изложить в новой редакции:
«3. В случае досрочного прекращения полномочий главы поселения либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности, а также отсутствия главы поселения (командировка, отпуск, временная нетрудоспособность и другие случаи), полномочия главы поселения временно исполняет заместитель главы поселения на основании настоящего Устава.
В случае отсутствия заместителя главы поселения (командировка, отпуск, временная нетрудоспособность и другие случаи), обязанного исполнять полномочия главы поселения в соответствии с абзацем первым настоящего пункта, полномочия главы поселения на основании настоящего Устава временно исполняет депутат Совета поселения, осуществляющий полномочия председателя или заместителя председателя или депутата Совета поселения на постоянной основе.
В случае отсутствия депутата Совета поселения, осуществляющего полномочия председателя или заместителя председателя или депутата Совета поселения на постоянной основе (отсутствие депутата, работающего на постоянной основе, командировка, отпуск, временная нетрудоспособность и другие случаи), обязанного исполнять полномочия главы поселения в соответствии с абзацем вторым настоящего пункта, полномочия главы поселения на основании настоящего Устава временно исполняет председатель Совета поселения.»;
1.3. В пункте 1 статьи 46 второе предложение изложить в новой редакции: «Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту решения Совета поселения о внесении изменений и дополнений в настоящий устав, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.»;

1.4. Абзац первый пункта 2 статьи 46 изложить в новой редакции:

«2. Проект решения Совета поселения о внесении изменений и (или) дополнений в настоящий устав выносится на публичные слушания, кроме случаев, когда в устав поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, устава или законов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.».
2. Поручить Главе сельского поселения Горноправдинск:

- направить настоящее решение в соответствующий территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленные законодательством сроки для государственной регистрации;

- опубликовать (обнародовать) настоящее решение после его государственной регистрации в установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Председатель Совета депутатов

Глава сельского

сельского поселения Горноправдинск

поселения Горноправдинск

______________В.В.Зайцев

______________С.А.Зайцев
PAGE
3